
實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($)

智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1

硬筆書法班

目標：邀請書法家為小一舉行硬筆書法

班，教授執筆方法及寫字技巧，讓學生

打穩基礎，寫出更漂亮的字體。

16/1及18/1 P1 122 $3,680.00 $30.16 E5 中文 P

2

毛筆書法班

目標：邀請書法家入課室教授小四學生

執筆方法、寫毛筆書法的技巧，讓學生

在老師的指導下練習寫書法，學習欣賞

書法之美。

17/1及31/1 P4 129 $3,680.00 $28.53 E5 中文 P

3

English Speaking for Success (拔尖活動)

目標：配合校本推行學習範疇拔尖的需

要，由外籍老師與學生進行英語活動，

學生通過詞彙學習、對話練習、角色扮

演及小組討論等活動，體驗不同的語境

，靈活運用英語。同時，學生透過互相

交流，增強與別人溝通的主動性，培養

學習英語的興趣。

2/2023-6/2023 P4-6 19 $11,780.00 $620.00 E5 英文
全部學生達只少8成出席率，

學生反應正面
P

4 英文科學習資源 全學年 P1-6 757 $2,581.30 $3.41 E7 英文
根據老師觀察，學生學習英

語的動機有所提升
P

5

數學科活動

目標：設計數學活動讓學生將課堂學

到的數學知識與生活相連，令學生能

進一步掌握所學到的知識。

全學年 P1-6 757 $823.50 $1.09 E7 數學

從觀察得知，

學生能進一步掌握所學到的

知識。

P

6

奧數校隊(拔尖活動)

目標：培養學生學習數學的興趣；學生

的計算技巧和邏輯推理能力及培訓精英

學生代表學校參賽。

9/2022-4/2023 P5-6 20 $19,200.00 $960.00 E5 數學

學生出席率達85%，部份校隊

學生在校外比賽中，

獲得優異成績。

P

7

全方位學習參觀

目標：配合課程內容，帶學生走出課室

，參與校外導賞或活動，豐富學生學習

經歷。

全學年 P1-6 757 $128,910.00 $170.29 E1,E2 常識
學生透過實地參觀，對相關

學科的興趣得以提昇。
P

2022-2023學年

全方位學習津貼  運用報告

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

編號

74%學生認同活動能使自己掌

握寫書法的技巧，寫出漂亮

的字體。學生表示喜歡學習

書法，可以加深對中華文化

的認識。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果
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8
朗誦比賽

目標：讓更多學生可參加比賽，增加出

席公開活動的經驗

11月 P1-6 16 $2,320.00 $145.00 E1

中文

英文

普通話

學生能增加公開比賽的經驗

，豐富學生成果。
P

9 虛擬導覽工作坊 10/5,11/5,13/5 P4-6 24 $15,000.00 $625.00 E1,E5 常識

學生透過工作坊學習製作校

園導覽VR影像，並將成果放

在學校網頁。

P

10

綜合學習周STEM DAY

在綜合學習周內加入STEAM課程，讓

學生透過動手做，把知識應用出來。

3/7及4/7 P1-6 757 $59,440.00 $78.52 E1,E5 常識

學生動手做，把學科知識應

用出來，提昇學習興趣之餘

，更能擴展不同的學習範

疇。

P

11 STEM校隊(拔尖活動) 6月16日 P3-5 9 $19,200.00 $2,133.33 E1 常識

學生透過之前課堂學習及本

次特訓 ，於公開比賽中榮獲

三個大獎，增強學生此方面

的技能外，亦加強他們參加

其他比賽的信心。

P

12

體育組校隊(拔尖活動)

目標：鼓勵運動員透過參賽，追求更

高、更强的成績。增强隊員自信及榮

譽感。

2022年10月至

2023年5月
P4-6 60 $36,592.80 $609.88 E1,E2,E5 體育

學生參加公開比賽，豐富了

學生成果。
P

13

參觀香港中央圖書館

目標：透過參觀全香港最大的中央圖

書館，讓學生認識更多有關資訊素

養、搜尋資料等技巧，藉著介紹圖書

館的設施及館藏， 提升學生的閱讀興

趣。

27/4及28/4 P4 129 $6,000.00 $46.51 E2 圖書 學生的圖書借閱量提昇。 P

14

「宣小閱讀王計劃」閱讀獎勵計劃及

世界閱讀日活動

目標：響應世界閱讀日，籌辦全校性

兩舍閱讀推廣活動，包括圖書分享及

話劇表演，另有互動環節，增加學生

投入感。推廣閱讀，推廣閱讀氛圍，

增加學生對不同類別圖書的認識。

全學年 P1-6 757 $17,818.28 $23.54 E1 圖書
透過奬勵計劃，學生閱書量

大增。
P

15

生活教育活動計劃哈樂活動

目標：加強學生愛惜身體及預防濫藥

的意識。

13/2至24/2 P1-6 757 $23,792.00 $31.43 E1,E5 輔導

全體學生參與活動，100%學

生同意能加強愛惜身體及預

防濫藥的意識。



16

中華文化日

目標：透過組織中華文化相關的活動

增加學生對中國的認識。

30/1/2023 P1-6 757 $37,789.16 $49.92 E1,E5 公民教育

學生透過之前製作農曆新年

掛飾，活動當天猜燈謎、攤

位活動、相聲欣賞等，提升

學生對中華文化的認識，同

學皆投入活動當中。

 



實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($)

智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果

17

美化梯間學生設計活動

目標：透過學生創作及設計，美化學

校外畿及課室

4/2023-8/2023 P1-6 757 $199,700.00 $263.80 E1,E5 視藝

邀請學生為學校樓梯牆以中

華文化為主題來設計，再由

學生就設計稿撰寫介紹稿及

錄音，參加同學皆加深對中

國及香港的認識及欣賞同學

的畫作。



18

正向價值課程

目標：透過認識世界、祖國和本地的不

同人物的小故事和多元化活動，培育學

生堅毅、尊重他人等正面的價值觀和態

度

3/11/2022至23/2/2023 P4-6 13 $49,000.00 $3,769.23 E1,E5 輔導

根據課程的前後測結果，學

生對比課程前明顯地更熱切

期昐能將自己所長，幫助到

其他人，更會因自己中國人

的身分感到自豪。此外，學

生認同自己較課程前更能清

晰地表達意見，更重視團隊

合作多於自己個人的表現。

整體來說，課程能幫助學生

更了解自己的優點、強項，

及自己需要改進的地方，亦

更懂得欣賞別人正面的品

格。



19

美化校園壁畫及馬賽克活

目標：透過學生創作及設計，美化學

校外牆及課室

9/2022至2/2023 P1-6 757 $194,600.00 $257.07 E1,E5 視藝

同學一起為學校的牆美化，

又有馬賽克杯墊製作活動，

學生對能參加美化校園活動

感到很高興。



 （如空間不足，請於上方插入新行。）

7,354 $831,907.04

1.2

1 N/A

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

0 $0.00

7,354 $831,907.04

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 體感遊戲配件switch E7 $2,360.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$2,360.00

$834,267.04第1及第2項總開支

第1.2項總計

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源
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E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

757

第3項：受惠學生人數

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活

動物資等）

職位： 活動主任

受惠學生人數︰ 757

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 袁俊麟

全校學生人數︰


